Art.2° Fica alterado o art. 3° da Lei Municipal n° 
5.253, de 12 de abril de 2011, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Após a assinatura do convênio, a cada 
entidade a que se refere o parágrafo único do 
art.1° será repassado o valor de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais), pagos 
em 03 (três) parcelas, sendo R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais) no exercício de 2011, R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) no exercício de 
2012 e R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) no 
exercício de 2013, com o objetivo específico 
de custear os projetos PONTOS DE